Ofício 22/2023-Sec
Brasília, 19 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Roberto Campos Neto
Presidente do Banco Central do Brasil
SBS Q. 3 Bloco B - Asa Sul,
Brasília - DF, 70074-900

Assunto: convite para participação em audiência de CPI.

Senhor Presidente,

A Comissão Parlamentar  de  Inquérito  que investiga  esquemas de
manipulação de resultados em partidas de futebol profissional no Brasil – CPI Futebol,
aprovou,  na  reunião  do  dia  6/6/2023,  o  Requerimento  nº  93/2023  (anexo),  para  a
realização  de  audiência  com a  finalidade  de  tratar  da  atuação  das  plataformas  de
apostas no futebol brasileiro.

Por essa razão, convido Vossa Excelência a participar da audiência
pública, que ocorrerá no dia  27 de junho de 2023, terça-feira, às 14h30, no Edifício
Anexo II, Plenário 10, da Câmara dos Deputados, em Brasília - DF.

Contando com a participação de Vossa Excelência, solicito confirmar
presença  por  meio  do  (61)  3216  6203,  3216  6278  ou  pelo  e-mail
cpi.futebol@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde (PP/PI)
Presidente da Comissão

_____________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados, Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, 70.160-900

Tel. (61) 3216-6203/6278, E-mail: cpi.futebol@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESQUEMAS DE MANIPULAÇÃO DE
RESULTADOS EM PARTIDAS DE FUTEBOL PROFISSIONAL NO BRASIL– CPIFUTE

*C
D2

35
00

69
71

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235006971300

O
F

n.
22

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
06

/2
02

3
16

:1
9:

14
.7

40
 -

CP
IF

U
TE

	CÂMARA DOS DEPUTADOS